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Offentligt            



 

Spørgsmål nr. 1 til L 141 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 16. 

februar 2007 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling. 

 

 

Spørgsmål 1 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 14. februar 2007 fra Lind 

Cadovius og De Gule Sider A/S, jf. L 141 – bilag 3.”  

 

Svar: 
 

Ifølge EU’s forsyningspligtdirektiv skal medlemsstaterne sikre, at mindst én 

udtømmende nummeroplysningstjeneste og mindst én udtømmende 

nummerfortegnelse er tilgængelig for alle borgere. Det har vi i Danmark sikret 

via forsyningspligten. 

 

Det fremgår samtidig af lovforslagets bemærkninger, at det kan være relevant at 

genoverveje forsyningspligten, når nye EU-direktiver træder i kraft. 

 

Forsyningspligten sikrer forbrugerne en oplysningstjeneste og et nummer, som de 

er fortrolige med. Desuden giver forsyningspligten generelt mulighed for at stille 

en række kvalitetskrav til den opkaldsbaserede nummeroplysningstjeneste. For 

eksempel er der i dag krav om, at tjenesten skal være tilgængelig 24 timer i 

døgnet. 

 

Nummer 118 kan trækkes tilbage og erstattes af et 4-cifret nummer, hvilket  

tidligere har været overvejet. Af hensyn til forbrugerne var der dog dengang ikke 

politisk tilslutning til at trække 118 tilbage, og det blev derfor besluttet at 

opretholde kortnummer 118. Men jeg indgår gerne i en dialog, om tiden er ved at 

være moden til ændringer.  

 

For så vidt angår De Gule Siders bemærkning om, at 118-nummeret forvrider 

konkurrencen på markedet for oplysningstjenester, skal det bemærkes, at der i 

dag er konkurrence fra både trykte og elektroniske nummeroplysningstjenester.  

 

Inden udgangen af 2007 skal der udpeges en eller flere forsyningspligtudbydere 

med virkning fra 1. januar 2008. I den forbindelse har alle – i lige konkurrence – 

mulighed for at blive udpeget som forsyningspligtigudbyder af 

nummeroplysningstjenesten.  

 

I forhold til det forslag, der blev sendt i høring, er det præciseret i 

bemærkningerne til lovforslaget, at forsyningspligten forventes udbudt i mindre 

pakker og ikke som et samlet hele. Det vil styrke mulighederne for konkurrence 

om at varetage forsyningspligten på nummeroplysningstjenesten. 

 


